5. In Seminario, et Collegio Sanctae Mariae Baltimorensis die XXVIII. Iunii fit de die octava Sancti Aloysii. Posito igitur quod de Sancto Irenaeo, vel de Sanctis Irenaeo, et Sociis eius haec die fieri debeat in Provincia Baltimorensi, quaeritur utrum in praedicto Seminario, et Collegio Festum Sancti Irenaei, vel Sanctorum Irenaei, et Sociorum eius transferri possit ad diem III. Iulii, et Sancti Leonis Festum ad diem VII. Iulii?

6. Sanctitas Sua benigne concessit sequentia Officia singulis Feriis sextis Quadragesimae ad libitum recitanda sub ritu duplicis maioris, nempe Sacratissimae Passionis Domini Nostri Iesu Christi, Spineae Coronae, Lanceae et Clavorum, Sacrorum quinque Vulnerum, Pretiosissimi Sanguinis. Si autem in dictis diebus occurrat Festum altioris ritus, quaeritur an supramemorata Officia transferri possint ad primas dies non impeditas intra Quadragesimam tantum?

7. Inter Officia nuper concessa omnibus Foederatae Americae Septentrionalibus Dioecibus, sunt Officia tum Sanctissimi Sacramenti in Feriis quintis, tum Conceptionis Beatae Mariae Virginis in Sabbatis per Annum. Porro haec eadem Officia iamdudum a sa. me. Pio Papa VI. concessa fuerunt Baltimorensi, et quibusdam aliis Dioecibus cum eo privilegio ut iis Presbyteris, qui in praedictis Feriis iter aliquod suscipere deberent pro visitandis Catholicis, quorum spiritualis cura ipsis incumbit, liceret ea recitare, et Missam respectivam celebrare etiam in Feriis Adventus, quatuor Temporum, et Quadragesimae. Quaeritur an recenti concessione supramemoratum privilegium revocatum sublatumque fuerit, vel adhuc perseveret, et posito quod perseveret, utrum ad omnes Foederatae Americae Septentrionalis Dioeceses extendatur, et pertineat?

Aliud Dubium. Utrum in Anniversariis creationis, et coronationis Summi Pontificis pro tempore regnantis, in universa Ecclesia dici possit vel debeat in Missa Oratio *Deus omnium fidelium*? Et quatenus affirmative, an haec Oratio dicenda sit in Festis primae, vel secundae Classis?

Eminentissimus itaque ac Reverendissimus Dominus Cardinalis Carolus Maria Pedicini Episcopus Portuen. Sanctae Rufinae, et Centumcella-

rum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarius, et Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Dom. Nostro Gregorio XVI. Pontifice Maximo tributarum, omnibus maturo examine cribratis, rescribi mandavit.

Ad 1. « Servetur dies Martyrologii Romani. »

Ad 2. et 3. « De Sancto Irenaeo tantum cum Lectionibus secundi Nocturni adprobatis die 21. Aprilis 1784. »

Ad 4. « Iam provisum. »

Ad 5. « In Primam diem non impeditam. »

Ad 6. « Affirmative, et intra Quadragesimam tantum. »

Ad 7. « Praecedens Indultum manet in suo robore, nec extendi potest sine nova concessione. »

« Collecta pro Summo Pontifice in diebus unctionis et coronationis dici debet, et sub unica conclusione in duplicibus secundae Classis. »

4929. PROVINCIAE LATII

sive

Aletrin. Anagnin. Caietan. Ferentin. Ostien. et Velitern. Signin. Terracinen. Setin. et Privernen. Verulan.

Reverend. Domine uti Frater.

Ut debitae Misericordiarum Patri, et totius consolationis Deo grates agerentur, et perennis perstaret memoria omnimodae eversionis perditorum illorum hominum, qui impune crassantes integram Latii Provinciam ab annis bene multis, latrociniis, coedibusque vexabant sa. me. Leo Papa XII. undecimo Kalendas Iunii anno 1826. per suum extraordinarium in memorata Provincia Delegatum edixit, ut sexto Kalendas Novembris quotannis singuli utriusque sexus Fideles adigerentur ad stare Sacro, utque in Ecclesiis Cathedralibus, Collegiatis, Parochialibus, et in Ecclesiis Regularium hora, qua ad unamquamque Ecclesiam frequentior Populus accurrit, persolveretur Hymnus Ambrosianus *Te Deum*, cum consueta Orationibus, atque Antiphona *Salve Regina*, cum Oratione *Defende*. Verum decursu temporis compertum est hanc ipsam praescriptionem quoad Sacri auditionem parvi adeo penderi, ut communiter eius omittatur observatio non absque exiguo animarum dispendio. Quod sedulo perpendentes nonnulli per memoratam Latii Provinciam Reverendissimi Antistites, Sanctissimo Domino Nostro Gregorio XVI. Pont. Max. iteratas dedere preces, efflagitantes, ut de Apostolica Benignitate solvere dignaretur Fideles ab hoc vinculo adstandi Sacro, atque insuper ad Dominicam immediate sequentem post sexto Kalendas Nov. enun-

ciatas Orationes, seu gratiarum actiones transferre ut in praecedenti concessione diei 22. Maii 1826. Haec singula vigore facultatum Nobis ceu Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto tributarum, dum sedulo expendebamus, satius consilium sumpsimus rem omnem iterum fideliter eidem Sanctissimo Domino Nostro aperire, instanter efflagitantes ut Episcoporum vota admittere dignaretur. Et Sanctitas Sua de speciali gratia benigne annuens edixit, ut per particulares Litteras Sacrorum Rituum Congregationis Reverendissimi memoratae Provinciae Antistites monerentur, ut sublato onere adstandi Sacro die XXVII. Octobris, ad petitam insequentem Dominicam transferant Orationes indictas die 22. Maii 1826. eodem modo ac forma, sicut fieri fuerat mandatum sexto Kalendas Novembris.

Dum haec ad Sanctitatis Suae mentem Amplitudini Tuae communicamus, diu felix et incolu- mis vivat.

Amplitudinis Tuae, uti Fr. Die 22. Maii 1841. 4930. NAMURGEN.

Debitum ordinem ex Rubricarum notitia descendente pro Divinis Officiis rite, recteque disponendis servare maximopere percipiens Editor Kalendarii Ecclesiae, et Dioecesis Namurcensis, accedente assensu, et annuentia illius Reverendissimi Episcopi Sacrorum Rituum Congregationi enodanda proposuit sequentia Dubia, nimirum.

Dubia circa Missas de communi variandas.

Gavantus, de Rubricis Missarum Communis Sanctorum num. 2. dicit: « Est liberum cuicumque recitare Missam quam maluerit ex eodem Comuni, ubi sunt plures Missae, et multo magis Epistolam, et Evangelium ex ibidem assignatis, ut habetur in Rubricis ante Commune unius Martyris non Pontificis, et ante Missam de pluribus Martyribus tempore Paschali. »

Dubium I. Dubitatur 1. An haec facultas locum habeat in Festis Sanctorum in Kalendario Romano descriptorum, pro quibus in proprio Missali assignatur aliqua Missa de Comuni: an scilicet Sacerdos quilibet in tali Festo celebrans possit vel etiam Missam de eodem Comuni legere, vel saltem Epistolam, et Evangelium sumere ex alia Missa? v. g. in Festo Sanctorum Martyrum Eustachii, et Sociorum Celebrans possit ne loco Missae *Sapientiam*, quae pro praedicto Festo in Missali die XX. Septembris assignatur, legere Missam *Intret in conspectu*, de eodem Comuni, vel saltem legere Missam assignatam *Sapientiam*, sed cum Evangelio Missae *Intret*.

Dubium II. Dubitatur 2. Quatenus affirmative,

poterit etiam, immo nonne debet idem Sacerdos loco Homiliae pro tali Festo in proprio Breviario assignatae, legere aliam de eodem Communi Homiliam correspondentem Evangelio, quod lecturus est in Missa?

Dubia circa Evangelium Missae *In virtute tua*.

Circa Evangelium in Missa *In virtute tua* legendum, et Homiliam correspondentem in Officio recitandam plura Sac. Rit. Congreg. Decreta habemus in authentica Collectione, signanter N. 3394. ad Dubium VI. N. 4325. ad VIII. N. 4345. ad IX., tamen adhuc dubitatur circa expressa in sequentibus Dubiis.

Dubium III. Utrum in Missa *In virtute* leg possit Evangelium *Nolite arbitrari*: in Festi Sanctorum Martyrum, pro quibus Missale assignat aliud Evangelium de Communi cum Missa *In virtute* legendum v. gr. pro Sancto Wenceslao die XXVIII. Septembris in Breviario assignatur Homilia in Evangelium *Si quis vult*, et in Missali Missa *In virtute* cum eodem Evangelio *Si quis vult*, an potest pro praedicto Sancto Wenceslao legi Missa *In virtute*, cum suo Evangelio *Nolite arbitrari*, et consequenter in Officio legi Homilia aliqua Octavarum in Evangelium illud *Nolite arbitrari*, puta Homilia Sancti Hieronymi, quae incipit *Supra dixerat*, et quae in Octavario reperitur secunda die infra Octavam? Hanc Homiliam Breviaria in nostris Regionibus impressa ut plurimum insertam habent.

Dubium IV. Dubitatur 2. Quatenus responsio foret, non licere nisi constet de concessione, quaeritur an pro concessione habenda sit sequens Sacrorum Rituum Congregationis Rescriptum, scilicet: « Expositum fuerat Dubium utrum praedicta Sancti Hieronymi Homilia esset approbata, et utrum tuta conscientia legi possit? » Cui dubio Sacra Congregatio respondit die 16. Decembris 1828. in una Leodien. ad Nuncium Apostolicum Parisiensem ut sequitur: « Legi potest Homilia Sancti Hieronymi in praedictum Evangelium ad correspondentiam Officii cum Missa obtinendam. » An itaque haec responsio haberi potest tamquam concessio, vi cuius liceat praedictam Homiliam Sancti Hieronymi legere in Festo Sancti Wenceslai?

Dubia circa Epistolam Missae *Cognovi*.

Dubium V. In Missali Romano pro nec Virgine, nec Martyre habetur Missa communis *Cognovi*, cum Epistola *Mulierem fortem*, et in fine Missae assignatur Epistola *Viduas honora*, sub Rubrica sequenti: *Item alia Epistola pro Vidua*. Quando autem in Proprio Sanctorum occurrit Fe-

stum Sanctae Viduae, pro qua Missale assignat simpliciter Missam *Cognovi*, remittendo ad Commune, et de Epistola silendo, quemadmodum fit die IX. Martii pro Sancta Franciscana Vidua Romana, an tunc legenda est Epistola *Mulierem fortem*, an e contra Epistola *Viduas honora*? an tandem utralibet pro Sacerdotis arbitrio eligi potest?

Dubia circa ordinationem Officiorum translationem ad, vel extra tempus Paschale.

Dubium VI. Dubitatur 1. Si Festum Sancti Martyris habens Missam de Communi Paschali, transferri contingat extra tempus Paschale, silente Missali circa Missam in tali casu legendam, an est liberum Kalendaristae assignare, vel cuicumque privato Sacerdoti recitare Missam, quam maluerit de Communi extra tempus Paschale primo, seu secundo loco positam pro lubito?

Dubium VII. Dubitatur 2. Quatenus negative, quatenam in casu praefato, et aliis similibus, regula servanda est pro determinatione Missae, et Evangelii, et Lectionum?

Dubium VIII. Dubitatur 3. Si contingat Festum Sancti Georgii die XXIII. Aprilis occurrens transferri extra tempus Paschale, quomodo ordinandum erit Officium signanter quoad Lectiones secundi, et tertii Nocturni?

Dubia circa quasdam Lectiones Breviarii Romani.

Dubium IX. Dubitatur 1. In Communi Confessorum non Pontificum ad Capitulum quaedam recentiores editiones Breviarii Romani habent *nee speravit in pecunia, et thesauris*: aliae vero habent *nee speravit in pecuniae thesauris*: quomodo ergo legendum?

Dubium X. Dubitatur 2. In Communi Virginum Nocturno primo, Antiphona tertia *Revertere revertere*, an legendum *Sunamitis*, an *Sulamitis*.

Quae Dubia ab me subscripto eiusdem Sacrae Congregationis Secretario proposita in Ordinariis Comitibus ad Quirinales Aedes pridie idus Septembris superiori Anno coadunatis, Eminentissimi Patres Sacris Ritibus praepositi, omnibus consideratis rescribendum censuerunt: « Exquisito Voto Magistri Caeremoniarum ponatur in Folio. » Quum itaque alter ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris suum Votum emisit praelo eusum, ab Eminentissimo, et Reverendissimo Domino Cardinale Aloisio Lambruschini Relatore denuo iisdem propositis Dubiis in altero Sacrorum Rituum Ordinario Coetu, Sacra Congregatio, omnibus ma-

ture consideratis, riteque libratís, rescribendum censuit: « Iuxta votum Magistri Caeremoniarum excepto Dubio quarto: » nimirum.

Ad 1., 2., et 3. « Negative. »

Ad 4. « Quamvis liceat recitare Homiliam Sancti Hieronymi, attenta tamen declaratione in casu legenda est Homilia ut in Breviario. »

Ad 5. « Negative, nisi aliter ex concessione constet. »

Ad 6. « Officium sumatur de Communi Martyrum extra tempus Paschale, retentis Lectionibus, Oratione, et si quid aliud habet in proprio. »

Ad 7. « Regulam servandam esse ex ipso Evangelio vel Oratione, si sit de Communi, quae indicant utrum sumpta sint ex primo, vel secundo loco. »

Ad 8. « Iam provisum in praecedentibus. »

Ad 9. « Legendum in pecunia, et thesauris. »

Ad 10. « Sunamitis dicendum est. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 11. Septembris 1841.

4931.

ARIANEN.

Quum per Litteras Apostolicas in forma Brevis sub die 10. Maii 1839. Sanctissimus Dominus Noster Gregorius Papa XVI. indulserit, ut etiam in Dioecesibus utriusque Siciliae Regni citra Pharium Festam Sancti Francisci de Paula Confessoris deinceps institueretur Dominica secunda a Paschate Resurrectionis, quumque in Dioecesi Arianen. haec ipsa Dominica interdum occurrat Festum praecipui Patroni; hinc Reverendissimus Episcopus Sacrorum Rituum Congregationem humillimis precibus rogavit Indultum, memoriam Sancti Francisci de Paula cum Officio et Missa instituendi, ut antea quarto Nonas Aprilis. Eñi vero ac Rñi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinariis Comitii hodierna die ad Quirinale habitis coadunati, quin preces Reverendissimi Episcopi Arianen. admitterent, annuendum potius censuerunt, ut iis in Dioecesibus, in quibus interdum Festum Sancti Francisci praepeditur in assignata Dominica secunda post Pascha ad tramites concessionis in enunciato Brevis Apostolico factae, transferri possit iuxta Rubricas etiam ad aliam Dominicam non impeditam. Contrariis non obstantibus.

Die 11. Septembris 1841.

4932.

NAMURCEN.

Quum in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitii ad Quirinale subsignata die coadunatis a me infrascripto Secretario inter cetera propositae fuerint etiam preces Reverendissimi Episcopi Namurcen. hisce conceptae terminis, nimirum.

Beatissime Pater!

Episcopus Namurcen. ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus humiliter exponit dies festos, in quibus obligatio audiendi Missam per Decretum Eminentissimi, et Reverendissimi Domini Cardinalis Caprara die 9. Aprilis 1802. sublata fuit, communiter a Fidelibus suae Dioecesis servari, omnesque Regni Belgici Episcopus Anno 1834. Litteras Encyclicas ad Populos sibi commissos dedisse, in quibus eosdem hortantur, ut praedictis diebus Divinis Officiis sedulo interessent, aliisque bonis operibus pro posse incumberent.

Quum autem in pluribus locis Dioecesis Namurcensis etiam maioribus, ob Sacerdotum penuriam Missa solummodo diebus Dominicis, et Festis de praeepto celebretur, idem Episcopus ad fovendam Fidelium devotionem, piisque eorum votis satisfaciendum Sanctitati Vestrae enixe supplicat pro facultate Presbyteris, quibus in hac Dioecesi diebus Dominicis, et Festis de praeepto bis celebrare ab Ordinario auctoritate Apostolica permittitur, eandem licentiam concedendi pro Festis per supramemoratum Decretum abrogatis, prout in Dioecesibus Leodiensi, et Tornacensi practicari noscitur. Et Deus etc.

Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, re maturo examine perpensa rescribendum censuerunt. « Non expedire. »

Die 11. Septembris 1841.

4933.

ORD. MINORUM

S. FRANCISCI DE OBSERVANTIA.

Ex pervetusto Privilegio decimo Kalendas Augusti in Ecclesia Sancti Laurentii in Pane et Perna Urbis a Sanctimonialibus Ordinis Sanctae Clarae adiecti Asceterii Festum Sanctae Birgittae Viduae celebratur devota cum pompa, et apparatu, ipsa siquidem die huius Sanctae transitus memoria in Martyrologio adnotatur. Ast quum in sequenti die immediata occurrat Officium Sancti Francisci Solano, quod in Calendario Seraphico obtinet ritum duplicis secundae Classis, frequens occurrit opinionum varietas, de quo ex enunciatis duobus Officiis decantandae sint Vesperae ipsa die XXIII. Iulii publica in enunciata Ecclesia postquam Sanctimoniales in Choro persolverint Vesperas Sancti Francisci Solano. Haec singula Sacrorum Rituum Congregationi exposuit R. P. Fr. Bernardinus a Mariano Ordinis, et Sanctimonialium Calendarii Director opportunam declarationem humillimis precibus rogans. Et Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu ad Quirinale subsignata die coadunata, ad relationem mei infrascripti

Secretarii rescribendum censuit: « Ratione Festi dici possunt Vesperae de Sancta Birgitta, recitatis tamen in Choro Vesperis currentibus. »

Die 12. Septembris 1841.

4934. PATAVINA.

Idibus Iunii Solemnibus recurrentibus Sancti Antonii Patavini ad Ecclesiam Ordinis Minorum Sancti Francisci Conventualium in Civitate Patavina accedere assolet Reverendissimus Patavin. Episcopus in publica forma Pontificalem Missam celebraturus comitante Cathedralis Capitulo Canonicalibus vestibus amicto, et ab immemorabili ad fores ipsius Ecclesiae Religiosa illa Conventualium Familia Praelatum excipit, et dignior Coenobii Pater eidem Episcopo ingredienti Aspersorium porrgit cum Aqua benedicta. Immemorabilis huiusmodi consuetudo praesenti hoc Anno servari nequivit; nam Magister Caeremoniarum indixit, ut prae digniore Patrum Aspersorium Episcopo porrigeretur a digniore Capituli. Cui quidem praescripto, ne scandala orirentur, tunc cessit Religiosa illa Conventualium Familia, sed ne ius acquisitum, et immemorabilis consuetudo laedantur R. P. Fr. Franciscus Peruzzo ex Magister Provincialis Sacrorum Rituum Congregationem humillimis adiens precibus rogavit, ut sequens Dubium declarare dignaretur, nimirum: An Episcopo in forma publica ingredienti Ecclesias Regularium ad Sacra peragenda una cum Capitulo Cathedralis Canonicalibus indumentis amicto, ius competat porrigendi Aspersorium cum Aqua benedicta Digniori Familiae Religiosae, an vero Digniori Capituli? Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale subsignata die in Ordinariis Comitibus coadunata, ad relationem mei infrascripti Secretarii, re mature diligenterque examinata, rescribendum censuit: « Iuxta alias decreta porrigere in casu Aspersorium Episcopo ingredienti spectare ad Patrem Guardianum. »

Die 11. Septembris 1841.

4935. ROMANA.

Quintodecimo Kalendas Maii natalis Sancti Aniceti Papae et Martyris plerumque tempore Paschali occurrit, cuius Officium quum sit ritus simplicis in Breviario, adest unica Lectio pro Nocturno, atque in Missal assignatur Evangelium ex capite XVI. Sancti Ioannis: *Amen amen dico vobis, quia plorabit.* Controversia nunc orta est inter illos, qui quum privilegio gaudeant agendi Officia Sanctorum Summorum Pontificum ritus duplicis, animis haerent quodnam Evangelium respondentem cum Homilia sit legendum, quando Festum eiusdem Sancti Aniceti transfer-

tur extra Tempus Paschale, utrum scilicet supradictum Sancti Ioannis, quod a pluribus uti ipsius Festi proprium consideratur, an alterum ex c. XVI. Sancti Matthaei: *Si quis vult*: de Communi unius Martyris extra illud tempus, cuius respondentem Missam ex eodem Communi: *Sacerdotes Dei*: omnes conveniunt legendam esse. Super eadem re, etsi levissima, magis magisque dubia sunt adaucta ex eo quod nonnulli Kalendaristae Basilicarum Urbis in casu Evangelium Sancti Ioannis assignent, nonnulli illud Sancti Matthaei, indicium, omnes in unum sensum non convenire. Ad quaestionem omnem dirimendam dubium delatum est ad Sacrorum Rituum Congregationem, quae in Ordinariis Comitibus ad Quirinales Aedes infrascripta die coadunata, ad relationem mei infrascripti Secretarii, visis allegationibus ex utraque parte deductis, rite, matureque examinata peculiari Rubrica Missalis, cuius dispositionem sequitur Gavantus in suo Octavario Romano, ab hac ipsa Sacra Congregatione adprobato, rescribendum censuit. « Dicendum in casu Evangelium, *Si quis vult.* » Atque ita rescripsit, ac ab omnibus servari mandavit.

Die 11. Septembris 1841.

4936. MECHLINIEN.

Modernus Typographus Archiepiscopatus Mechliniensis quum praevio Eminentissimi Domini Cardinalis Archiepiscopi permisso aggrediatu novam Missalis Romani editionem, volensque ut in illa nihil occurrat, quod aliquo modo Sacrorum Rituum Congregationis Decretis adversetur, eidem humillime supplicavit declarari, utrum iuxta Decretum in Tuden. die 7. Septembris 1816. ad Dubium 14. in Missa de Communi Virginum, cuius Introitus: *Vultum tuum*: eiusque in Tractu quando dicitur post Septuagesimam ad Pascha integer *Ÿ. Audi filia*: sit omittendus, utpote iam recitatus in Graduali, an incipiendus a sequentibus verbis: *Quia concupivit*: in eodem non dicitis. Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes infrascripta die Ordinariis in Comitibus Coadunata ad relationem mei subscripti Secretarii, omnibus rite, matureque examinatis rescribendum censuit: « Iuxta recensitum Decretum *Ÿ.* in casu esse omittendum. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 11. Septembris 1841.

4937. IANUEN.

Eminent., e Reverend. Principi

Occorre nella Città e Diocesi di Genova nello stesso giorno San Giorgio Protettore della Liguria, e Patrono Principale della Città e Diocesi

doppio di prima Classe con Ottava, e Santa Caterina col titolo di Patrona de' Genovesi doppio di prima Classe nella Città soltanto con Ottava. È da notarsi però che Santa Caterina ha molta solennità, e concorso di popolo, e San Giorgio non ha particolare solennità.

Essendo insorto qualche dubbio sulla precedenza di dette due Feste, dal Sacerdote Rocco Pistone Canonico, e Ceremoniere dell' Eminentissimo Arcivescovo, anche a nome di esso Porporato si porge rispettosamente preghiera all' Eminenze Vostre Reverendissime affinché si degnino esternare il loro autorevole giudizio sul quesito: Quale delle due Feste debba trasferirsi.

Quibus precibus quum Sacra Rituum Congregatio satisfecerit per Rescriptum: « Scribatur Eminentissimo Cardinali Archiepiscopo iuxta Votum: » eidem Eminentissimo Viro sequentes datae sunt Litterae.

Em̃e, et Rm̃e D. Observantissime.

Propositum Dubium huic Sacrorum Rituum Congregationi a Canonico Pistone Caeremoniaro Eminentiae Vestrae Reverendissimae super occurrentia Festorum Sancti Georgii Martyris Praecipui Patroni, et Sanctae Catharinae Viduae itidem Patronae, quae hoc Anno incidit in Dominicam quartam post Pascha, quoad licuit ob temporis angustiam exquisito etiam Voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris fuit rite ac rite examinatum. Perpensis propterea omnibus, quae peti possunt tum ex Rubrica, tum ex qualitate Patronatus, siquidem externa solennitas substantiam non respicit, nec rationem ullam suppetit, praecedentia omnimode competit Festo Sancti Georgii uti Praecipui Patroni. Nec abs re erit advertere Dubium non occurrentiam, bene vero concurrentiam importare debere: Festum enim Sancti Georgii occurrit die XXIII. April., et Sanctae Catharinae Dominica quarta post Pascha, quae hoc Anno incidit in diem XXIV. eiusdem Mensis, atque ideo Vesperae erunt disponendae modo supra recensito. Haec pro Officii mei munere Eminentiae Vestrae significanda erant, quae appositis Litteris Supplicem Libellum Caeremoniarum commendavit, cuius Manus humillime deosculor.

Eminentiae Vestrae Reverendissimae

Romae 9. Aprilis 1842.

Eminentis., et Reverendis. D. Cardinali
Archiepiscopo Ianuensi.

4938.

EUGUBINA.

Quum in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus ad Vaticanas Aedes coadu-

natis inter cetera negocia a me infrascripto Secretario relatae fuerit sequentes preces Canoniorum Collegiatae Ecclesiae Sanctae Christinae in Civitate Eugubina, nimirum.

Eminentissimi, et Reverendissimi Principi.

I Canonici della Collegiata di Santa Cristina di Gubbio avendo uso di Rocchetto, e Mozzetta con privilegio della sa. me. di Leone XII. di vestirne anche fuori della propria Chiesa, fanno il quesito se sia loro lecito nell' amministrazione de' Sacramenti, e nella Predicazione usare Rocchetto, e Cotta com'è di privilegio delle Chiese Cattedrali. Che ec.

Eadem Sacra Congregatio rescribendum censuit: « Dentur Decreta pluries super re edita. »

Die 16. Aprilis 1842.

4939.

ISERNIEN.

In Ecclesia olim Cathedrali Civitatis Venafri Dioecesis Iserniensis. Canonicali Praebenda iamdiu potiebatur Sacerdos Ioannes Baptista Menichetti, qui quum novissime optavit, atque sit consequutus pinguorem in eadem Ecclesia Praebendam, praeter ibi invectam consuetudinem conformem Sacrorum Rituum Congregationis Decretis antiquum Stallum retinere praesumpsit. Quod aegre ferentes Canonici, eandem Sacram Rituum Congregationem supplices adire, et factum Canonici Menichetti reclamantes ingenue testati sunt hanc semper inter eos regulam viguisse, ut Canonicus Praebendam immutans ultimum occuparet Stallum. Quod si aliquando Capitulum indulset, ut aliquis Canonicus Praebendam immutans antiquum Stallum retineret, id evenit ex peculiaribus circumstantiis, vel quia merita, aut aetas longaeva permutantis id exigebant, vel quia physica incommoda impediabant quominus permutans Canonicus Pontificalibus deservire posset. Antequam vero Sacra ipsa Congregatio huic controversiae definiendae manum imponeret, pro Informatione, et Voto Partibus auditis, Reverendissimum Iserniensem Episcopum requisivit, qui Sacrae Congregationis mandata exequens, capitulariter Canonicos Venafri congregavit, singulosque de sententia requirens, praeter duos, qui Canonici Menichetti sunt consanguinei, omnes reperisse testatur in voto, ut Canonico ipsi Menichetti denegaretur praecedentia, et iuxta solitum adigeretur ad ultimum in Choro Stallum occupandum, veluti et ipse Reverendissimus Antistes exquirat, ne antiqua consuetudo vel in minimo turbetur. Proposita quocirca causa in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum subsignata die coadunatis, referente me infrascripto Secretario,